
INACIF

AL 22-dic-2016

(En Kilogramos)

COCAINA MARIHUANA HEROÍNA CRACK LEVOMETORFAN EXTASIS OXICODONE ECGONINA TOTAL N.S.C. TOTAL GRAL.

AÑO 2012 1,304.1 6.8 3.9 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 1,314.9 8.7 1,323.6

AÑO 2013 8,571.6 1,276.0 58.8 11.0 0.279 0.0 0.0 0.0 9,917.7 858.3 10,776.1

AÑO 2014 5,947.0 1,981.1 45.7 7.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7,980.9 261.1 8,242.0

AÑO 2015 9,370.1 3,665.7 51.2 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13,096.0 550.1 13,646.1

AÑO 2016 9,726.3 5,243.7 73.7 19.6 0.005 0.077 0.08 0.24 15,063.7 412.6 15,476.4

TOTALES 34,919.1 12,173.4 233.4 46.8 0.284 0.077 0.081 0.236 47,373.3 2,090.9 49,464.2

Porcentajes 73.71% 25.70% 0.49% 0.10% 0.001% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%

CONSUMO

 LOCAL

No. Casos

Locales

DISTRIBUCION

INTERNACIONAL

No. Casos

Internac.

TOTAL

INCINERADO

Total de

Casos
 

AÑO 2012 23.7 768 1,291.2 11 1,314.9 779

AÑO 2013 1,671.4 31,824 8,246.3 102 9,917.7 31,926

AÑO 2014 2,840.3 35,956 5,140.6 127 7,980.9 36,083

AÑO 2015 4,973.8 43,022 8,122.2 105 13,096.0 43,127

AÑO 2016 7,699.4 36,969 7,364.4 99 15,063.7 37,068

TOTALES 17,208.6 148,539 30,164.7 444 47,373.3 148,983

Porcentajes 36.33% 99.70% 63.67% 0.30% 100.00% 100.00%

P. N.
No. Casos

P.N.
D.N.C.D.

No. Casos

D.N.C.D.

TOTAL

INCINERADO

Total de

Casos

AÑO 2012 0.5 35 1,314.4 744 1,314.9 779

AÑO 2013 670.0 5,695 9,247.8 26,231 9,917.7 31,926

AÑO 2014 1,411.3 10,907 6,569.6 25,176 7,980.9 36,083

AÑO 2015 2,776.3 17,394 10,319.7 25,733 13,096.0 43,127

AÑO 2016 3,877.0 14,736 11,186.7 22,332 15,063.7 37,068

TOTALES 8,735.1 48,767 38,638.2 100,216 47,373.3 148,983

Porcentajes 18.44% 32.73% 81.56% 67.27% 100.00% 100.00%

LA ALTAGRACIA 83.595 1,040 1,123.965
DISTRITO NACIONAL159.531 640 799.160
BARAHONA 12.822 322 334.932
SAN CRISTOBAL 302.018 302.018

1,932.202 4,252 6,183.998

Fuente: INACIF  - D. Jáquez O.

(*)  Solo Sustancias Controladas

(*)  2012  Unica incineración del 28-Dic

(*)  Año 2016 hasta la fecha arriba indicada.

(*)  N.S.C   significa  No Sustancias Controladas o Negativos

INSTITUTO  NACIONAL  DE  CIENCIAS  FORENSES

SEGÚN  ENTIDAD  ACTUANTE  EN  DECOMISOS  DE  DROGAS

RESULTADOS  SEGÚN DISTRIBUCION  LOCAL   Y  DISTRIBUCION  INTERNACIONAL

INFORME  DE  RESULTADOS  DE  INCINERACIONES

INCINERACIONES  SEGÚN TIPO  DE  SUSTANCIA

MARIHUANA 
5,163.8 
67.07% 

COCAINA 
2,496.8 
32.43% 

CRACK 
19.6 

0.25% 

HEROINA 
18.8 

0.24% 

LEVOMETORFAN 
0.005 

0.0002% 

EXTASIS 
0.077 

0.0010% 

OXICODONE 
0.081 

0.001% 

ECGONINA 
0.236 

0.003% 

CONSUMO LOCAL  
POR SUSTANCIA 

AÑO 2016 
(En Kilogramos) 


